Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «26» июня 2023 года № 237
Новоигирминское городское поселение

«О запрете продажи алкогольной продукции

на территории Новоигирминского муниципального образования

в дни проведения районных летних спортивных игр»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 31.05.2023 г. № 454, постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что на территории Новоигирминского муниципального образования в дни проведения районных летних спортивных игр среди команд (жителей) городских и сельских поселений Нижнеилимского района, посвященных Году патриотического воспитания детей и молодежи в Иркутской области -  30 июня, 1,2 июля 2023 года не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 8-00 до 23-00 часов.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Новоигирминского городского поселения: http://new-igirma.irkmo.ru/.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Новоигирминского

городского поселения          -                                                       Н.И. Сотников
Н.В. Скоморохова, 8 (39566) 62521
Рассылка: в дело-1, исп.-1.